INDICAÇÃO

Solicita-se  a  realização do serviço de  tapa-
buraco  na  Rua  Av.  Gonçalo  Antunes  de
Barros, n° 01, Bairro Novo Mato Grosso, em
frente a escola estadual Militar Tiradentes.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização do serviço de tapa-buraco na Rua Av. Gonçalo Antunes de Barros, n° 01,
Bairro Novo Mato Grosso, em frente a escola estadual Militar Tiradentes.

JUSTIFICATIVA
Em virtude das condições precárias do pavimento, solicita-se a realização do serviço de tapa-buraco na
Avenida Gonçalo Antunes de Barros, nº 01, Bairro Novo Mato Grosso, em frente à Escola Estadual
Militar Tiradentes. Os danos na via têm dificultado o tráfego e representam risco à segurança de
motoristas, pedestres e, especialmente, dos alunos. A intervenção se faz necessária para assegurar a
mobilidade e preservar a integridade física da comunidade local.
Dessa forma, o atendimento a esta solicitação é de grande importância para a qualidade de vida dos
cidadãos.
Localização no Google Maps: -15.581615982136224, -56.05039972812239 (D0147)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 7 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003500360038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-09T12:04:08-0400